UBND TỈNH KHÁNH HÒA             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    SỞ DU LỊCH                                         Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

               Số:         /SDL-QLDL   Khánh Hòa, ngày      tháng  01  năm 2022

     V/v chấn chỉnh công tác tham gia

    thí điểm đón khách du lịch quốc tế

                   đến Khánh Hòa

Kính gửi: Doanh nghiệp kinh doanh du lịch tham gia thí điểm

đón khách du lịch quốc tế đến Khánh Hòa

 Từ tháng 10/2020 đến nay, thế giới đã liên tục ghi nhận những biến thể mới

của vi rút SARS-CoV-2. Những biến thể này được Tổ chức Y tế thế giới (WHO)

xếp thành các nhóm khác nhau như: biến thể được quan tâm (VOI-Variants Of

Interest), biến thể đáng lo ngại (VOC-Variant Of Concern). Ngày 24/11/2021,

WHO ghi nhận biến thể Omicron tại Nam Phi. Đây là biến thể mới được xếp vào

nhóm VOC, bước đầu đánh giá biến thể có khả năng lây lan nhanh, né tránh hệ

thống miễn dịch, khó khăn trong việc chẩn đoán, xác định ảnh hưởng tới công tác

giám sát và phòng chống dịch. Đến ngày 17/12/2021 đã ghi nhận biến thể Omicron

tại 77 quốc gia/vùng lãnh thổ.

 Triển khai Công văn số 13074/UBND-KGVX ngày 23/12/2021 về việc giám

sát và phòng, chống Covid-19 biến thể Omicron; Nhằm đảm bảo an toàn đón

khách trong tình hình bình thường mới và thực hiện nghiêm tinh thần nội dung chỉ

đạo của UBND tỉnh, Sở Du lịch yêu cầu các Doanh nghiệp kinh doanh du lịch

tham gia thí điểm đón khách du lịch quốc tế đến Khánh Hòa thực hiện một số nội

dung sau:

1. Đề nghị doanh nghiệp tiếp tục thực hiện nghiêm theo Hướng dẫn số

11368/HD-UBND ngày 10/11/2021 của UBND tỉnh về thí điểm đón khách du lịch

quốc tế đến Khánh Hòa. Tăng cường thực hiện nghiêm các quy định về phòng

chống dịch Covid-19, tuyệt đối không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác, bảo vệ tốt

nhất an toàn sức khỏe, tính mạng của người lao động, du khách. Nghiêm túc thực

hiện việc đăng ký và khai báo an toàn Covid-19 tại địa chỉ:

http://safe.tourism.com.vn để kết nối với hệ thống an toàn Covid quốc gia và thông

điệp 5K đối với khách du lịch và người lao động; việc Xây dựng kế hoạch phòng,

chống dịch Covid - 19 và có phương án xử lý khi có trường hợp mắc Covid – 19

phải đúng theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại văn bản số 6666/BYT-MT ngày

http://safe.tourism.com.vn/

16/8/2021; thực hiện lập sổ theo dõi y tế, đo thân nhiệt của cán bộ nhân viên trước

khi vào làm việc; bố trí phòng cách ly tạm thời đúng theo quy định.

2. Đề nghị doanh nghiệp lữ hành quốc tế tổ chức cho khách du lịch đi theo

đúng lộ trình, chương trình tham quan du lịch tại địa phương theo Kế hoạch đã

Thông báo về Sở Du lịch.

3. Sở Du lịch tiếp tục chủ trì, phối hợp với các cơ quan chức năng giám sát,

kiểm tra việc triển khai triển khai thí điểm đón khách du lịch quốc tế đến Khánh

Hòa của các doanh nghiệp du lịch tham gia cung ứng dịch vụ. Trường hợp doanh

nghiệp không thực hiện nghiêm túc, đúng, đầy đủ theo yêu cầu, Sở Du lịch sẽ đình

chỉ hoạt động tổ chức đón khách của đơn vị tại tỉnh Khánh Hòa.

 Sở Du lịch đề nghị các Doanh nghiệp kinh doanh du lịch tham gia thí điểm

đón khách du lịch quốc tế đến Khánh Hòa nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                  KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                  PHÓ GIÁM ĐỐC

- TT Tỉnh ủy (báo cáo);

- TT HĐND (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban chỉ đạo Phòng chống dịch Covid-19 tỉnh KH (báo cáo);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (p/hợp-VBĐT);

- Hiệp hội Du lịch Nha Trang – Khánh Hòa;

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở (VBĐT);
- VP Sở (đăng tải trên cổng TTĐT của Sở);

- TTTTXTDL (đăng tải trên cổng TTĐT của TT);             Cung Quỳnh Anh

- Lưu VT, QLDL(N).

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2022-01-21T11:14:10+0700
	Việt Nam
	Cung Quỳnh Anh<cqanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2022-01-21T15:54:56+0700
	Việt Nam
	Sở Du lịch<sdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2022-01-21T15:55:04+0700
	Việt Nam
	Sở Du lịch<sdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2022-01-21T15:55:12+0700
	Việt Nam
	Sở Du lịch<sdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!